



Communication et relations Publiques

Communiqué de presse n° 17/2019

Communication Financière Indicateurs d'activité au 30 juin 2019

- **Trafic aérien passagers en hausse de +11,4% par rapport au 1^{er} semestre 2018**
- **Chiffre d'affaires de 1 949 MDH en hausse de 4,9%**
- **Investissements réalisés de 339 MDH**
- **Maitrise de l'endettement à 4 630 MDH**

- **Activité**

Durant le 1^{er} semestre 2019, le trafic aérien a enregistré une croissance importante de 11,4%. Cette évolution a concerné la majorité des aéroports qui ont enregistré des taux d'évolution importants : Marrakech : 23,0%, Tanger : 18,0%, Rabat : 16,0% et Fès : 13,4%.

	2 ^{ème} trimestre (avril à juin)			1 ^{er} semestre (janvier à juin)		
	T2 2018	T2 2019	Var (%)	S1 2018	S1 2019	Var (%)
Trafic aérien commercial	5 349 027	6 050 129	13,1%	10 466 062	11 661 425	11,4%
Mouvements avion	44 947	50 608	12,6%	88 735	98 723	11,3%
Tonnage Fret	22 239	26 034	17,1%	43 049	48 675	13,1%
US Survol	743 786	788 930	6,1%	1 547 471	1 653 565	6,9%

- **Indicateurs financiers**

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2019 a atteint 1 949 MDH, en hausse de 4,9% par rapport à l'an dernier, marqué par une forte progression des redevances extra aéronautiques de 18,5% et des redevances aéroportuaires de 10,7% et par une croissance plus modérée des redevances de survol de 3,3%.

Les investissements réalisés au cours du premier semestre 2019 ont été de 339 MDH, alors que les investissements nouvellement engagés au cours de cette période ont été de 1,1 milliard de DH et ont concerné principalement le projet de construction du nouveau terminal à l'aéroport de Rabat-Salé.

Le niveau d'endettement est resté maîtrisé à 4 630 MDH.

(en MDH)	1 ^{er} semestre (janvier à juin)		
	S1 2018	S1 2019	Var (%)
Chiffre d'affaires	1 858	1 949	4,9%
Investissements réalisés	458	339	-25,9%
Dettes de financement	4 565	4 630	1,4%